



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 7066 2000, el. p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.

AB „Ekonovus“

2016-08-29

Nr. (28.4)-A4-8681

I

Kopija

Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „EKONOVUS“ STATYBINIŲ, GAMYBINIŲ ATLIEKŲ RŪŠIAVIMO, VYKDOMO ANTRINIŲ ŽALIAVŲ RŪŠIAVIMO, PRESAVIMO APIMČIŲ PADIDINIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė. Uždaroji akcinė bendrovė „Ekonovus“, Liepkalnio g. 172, Vilnius tel. (8 5) 270 0402, el. paštas: vilnius@ekonovus.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. Rita Kapčinskienė, tel. 865612651, el. paštas: kapcinskiene@ekonovus.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Statybinių, gamybinių atliekų rūšiavimas, šiuo metu vykdomos antrinių žaliavų rūšiavimo, presavimo veiklos apimčių padidinimas.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta. Naujoji g. 31B, Alytus.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – inžinerinės infrastruktūros teritorijos. Sklypas išnuomotas UAB „Ekonovus“. Šiuo metu yra pateiktas prašymas Alytaus miesto savivaldybei pakeisti žemės sklypo naudojimo būdą į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas. Ūkinė veikla vykdoma vakariniame pramoniniame rajone. Šalia yra komercinės, inžinerinės paskirties teritorija. Bendras sklypo plotas – 0,6587 ha. Žemės sklype yra pastatas garažas, kurio plotas 686,93 kvadratiniai metrai. Šiame pastate vykdoma pagrindinė įmonės veikla – nepavojingų atliekų rūšiavimas, presavimas. Sklype yra visa inžinerinė infrastruktūra. Šiuo metu vykdoma veikla: mišrių komunalinių atliekų surinkimas konteineriniu būdu iš gyventojų ir organizacijų ir jų perdavimas į Alytaus regiono mechaninio biologinio rūšiavimo įrenginius; antrinių žaliavų priėmimas, rūšiavimas, presavimas; statybinių, elektros ir elektroninės įrangos, didžiųjų, pavojingų, gamybinių atliekų bei atliekų po rūšiavimo surinkimas, kapinių atliekų surinkimas, vežimas, rūšiavimas. Gamybinės atliekos surenkamos iš organizacijų konteineriniu būdu. Konteineriai, kurių talpos nuo 120 l iki 1100 l, atitinka jiems keliamus standarto reikalavimus bei yra tokios konstrukcijos, kad juos būtų galima pakelti automatizuotu keltuvu, sumontuotu ant transporto priemonės. Popierius, kartonas, popieriaus ir kartono pakuotės, stiklas, stiklo pakuotės, PET, plastikinės pakuotės, plastiko atliekos, metalinės pakuotės bei metalai, medinės pakuotės bei medienos atliekos, mišrios pakuotės, kombinuotosios pakuotės iš gyventojų ir organizacijų surenkamos specialiu automobiliu. Į antrinių žaliavų surinkimo punktą (Naujoji g. 31B, Alytus) atvežtos pakuotės atliekos rūšiuojamos, presuojamos ir perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms pagal iš anksto sudarytas sutartis. Atvežtos antrinės žaliavos išpilamos angare arba lauko aikštelėje, padengtoje vandeniui nelaidžia danga. Antrinių žaliavų rūšiavimas bei presavimas atliekamas angare. Išrūšiuotos antrinės žaliavos presuojamos į kipas arba sudedamos į didelius maišus ir laikomos lauko aikštelėje, padengtoje nelaidžia vandeniui danga arba pačiame angare, kol atsiras galimybė jas supresuoti. Supresuotos antrinių žaliavų kipos laikomos lauko aikštelėje, padengtoje vandeniui nelaidžia danga. Stiklo, metalo, medienos ir jų pakuotės atliekos perduodamos galutiniams antrinių žaliavų perdirbėjams nerūšiuotos. Elektros ir

elektroninės įrangos atliekos iš gyventojų ir organizacijų surenkamos apvažiavimo būdu pagal iš anksto sudarytas sutartis su savivaldybėmis ir pristatomos galutiniams atliekų tvarkytojams. Statybinės atliekos iš pramonės įmonių ir gyventojų surenkamos specialiu automobiliu. Šios atliekos pagal sutartį pridudamos į inertinių atliekų sąvartyną. Didžiosios atliekos surenkamos du kartus per mėnesį nuo daugiabučių namų ir vežamos į stambių bei kitų atliekų surinkimo aikštelę. Kapinių atliekos yra surenkamos iš kapinių ir vežamos į įmonės teritorija. Čia jos išpilamos rūšiavimui skirtoje, vandeniui nelaidžia danga padengtoje lauko aikštelėje, kur rūšiuojamos rankiniu būdu. Kapinių atliekos rūšiuojamos rankiniu būdu, atskiriant biologiškai nesuyrančias atliekas arba kitas perdirbimui netinkamas atliekas, metalinės pakuotės (vielos) atliekas bei stiklo nuo žvakių atliekas. Biologiškai suyrančios atliekos sukraunamos į didžiatūrį konteinerį ir vežamos į biologiškai suyrančių atliekų kompostavimo aikštelę. Metalinės pakuotės bei stiklo atliekos perduodamos jas perdirbančioms įmonėms. Teritorija aptverta tvora, kad vėjas neišnešiotų šiukšlių į kaimynines teritorijas.

Atsižvelgiant į didėjančius surenkamų atliekų kiekius planuojama didinti didžiausius leidžiamus laikyti bei naudoti antrinių žaliavų kiekius. Didžiausią leidžiamą laikyti atliekų kiekį planuojama padidinti nuo 1173 t iki 1975 t, didžiausią leidžiamą naudoti nuo 10160 t/ metus iki 18050 t/ metus. Taip pat planuojama pradėti mišrių statybos ir griovimo atliekų (17 09 04) bei tekstilės atliekų (04 02 21, 04 02 22) laikymo bei rūšiavimo veiklą. Tiek statybines tiek tekstilės atliekas numatoma rūšiuoti rankiniu būdu. Mišrios statybinės atliekos bus rūšiuojamos specialiai tam skirtoje vandeniui nelaidžia danga padengtoje aikštelėje, tekstilės atliekos bus rūšiuojamos angare specialiai tam skirtoje vietoje. Rūšiuojant statybines atliekas į atskiras talpas bus atskiriamos perdirbimui ar antriniam panaudojimui tinkamos atliekos (betonas, plytos, čerpės ir keramika) bei šių atliekų mišiniai, medienos atliekos, įvairios pakuočių atliekos. Tekstilės atliekų rūšiavimo metu į atskiras talpas bus atskiriamos įvairios priemonės (popieriaus ir kartono, plėvelės atraižos, kitos perdirbimui netinkamos atliekos). Likusios tekstilės atliekos bus supresuojamos ir perduodamos atliekas tvarkančiai įmonei. Per metus planuojama išrūšiuoti apie 1000 t mišrių statybos ir griovimo atliekų bei apie 1000 t tekstilės atliekų. Veiklos metu gamybinės nuotekos nesusidaro. Paviršinės nuotekos nuo teritorijos išleidžiamos į UAB „Ordo“ eksploatuojamus paviršinių nuotekų valymo įrenginius. Atliekos laikomos aikštelėje su nelaidžia vandeniui danga, paviršinės nuotekos nuo teritorijos surenkamos, todėl dirvožemio tarša nenumatoma. Ūkinės veiklos objektas jau vykdo tokią pačią veiklą, numatoma tik padidinti jos apimtį. Transporto priemonės važinėja darbo dienomis darbo valandomis nuo 7 iki 19 val. Pradėjus vykdyti papildomą mišrių statybos ir griovimo atliekų bei tekstilės atliekų rūšiavimo veiklą, transporto srautas ženkliai nepadidės. Papildomai bus atliekami 2-3 reisai per dieną. Ūkinė veikla vykdoma komercinės paskirties teritorijoje, aplink ūkinės veiklos vietą yra gamybinės paskirties teritorija. Pagrindinė atliekų rūšiavimo ir presavimo veikla vykdoma patalpoje, todėl transporto ir įrengimų keliamas triukšmas už įmonės sklypo ribų bei artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neturėtų viršyti HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų ekvivalentinių garso slėgio lygių. Ūkinės veiklos objektui sanitarinės apsaugos zona nebuvo nustatyta. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimo Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ 67 punktu, rajoninių antrinių žaliavų surinkimo punkтамs yra taikoma 100 m sanitarinė apsaugos zona (toliau – SAZ). Į SAZ gyvenamieji, visuomeninės paskirties pastatai nepatenka, kadangi artimiausia mokykla (Alytaus jaunimo ir suaugusiųjų mokykla) yra už 0,840 km, artimiausias gyvenamųjų namų kvartalas yra už 0,210 km. Planuojama ūkinė veikla neturės neigiamo poveikio kultūros paveldo objektams - artimiausias kultūros paveldo objektas (Užubalių senovės gyvenvietė) nuo PŪV teritorijos nutolusi maždaug 1,3 km atstumu.

5'. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. PŪV teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausia Natura 2000 teritorija- Vidzgirio botaninis draustinis (BAST pavadinimas ir kodas – Vidzgirio miškas LTALY0001) yra apie 3,8 km atstumu.

6. Pastabos, pasiūlymai.

6.1. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos

apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, adresu Kauno g. 69, Alytus, tel. 8-315-56735.

6.2. Užsakovas raštu turi informuoti atsakingą instituciją apie pranešimus, paskelbtus visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridedant laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

7.Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. Sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla, nepatenka į saugomas ir Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas. Planuojamas esamos atliekų apdorojimo veiklos išplėtimas.

7.2. Dirvožemio ir vandens tarša nenumatoma, nes atliekos bus laikomos aikštelėje, padengtoje vandeniu nelaidžia danga, nuo kurios paviršinės nuotekos surenkamos ir valomos UAB „Ordo“ paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose.

7.3. Į 100 m normatyvinį SAZ gyvenamieji, visuomeniniai pastatai nepatenka. Artimiausias gyvenamųjų namų kvartalas už 210 m.

7.4. Pagrindinė atliekų rūšiavimo ir presavimo veikla vykdoma patalpoje, todėl transporto ir įrengimų keliamas triukšmas už įmonės sklypo ribų bei artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neturėtų viršyti HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų ekvivalentinių garso slėgio lygių

8.Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal pateiktą informaciją atrankai priimama atrankos išvada: UAB „Ekonovus“ statybinių, gamybinių atliekų rūšiavimui, šiuo metu vykdomos antrinių žaliavų rūšiavimo, presavimo veiklos apimčių padidinimui Naujoji g. 31B, Alytuje neprivalomas poveikio aplinkai vertinimas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo” nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota
Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Atrankos išvados dėl UAB „Ekonovus“ statybinių, gamybinių atliekų rūšiavimo, šiuo metu vykdomos antrinių žaliavų rūšiavimo, presavimo veiklos apimčių padidinimo Naujoji g. 31B, Alytus poveikio aplinkai vertinimo 2016- **08-29** Nr. (28.4)-A4-**8681**
adresatų sąrašas :

UAB „Ekonovus“
Vandžiogalos g. 92, Kaunas
kaunas@ekonovus.lt

Alytaus miesto savivaldybės administracijai
Rotušės a. 4, LT-62141 Alytus
alytus@ams.lt

Alytaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai
Suvalkų g. 34, LT-62121 Alytus
alytus.pgv@vpgt.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
Prie Sveikatos apsaugos ministerijos Alytaus departamentui
Savanorių g.4, LT-62142 Alytus
alytus@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Alytaus skyriui
Birutės g. 3A, LT-62151 Alytus
alytus @heritage.lt

Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui
Kauno g. 69, LT-62107 Alytus
alytus@ard.am.lt